
Sri Lanka
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2006-2010

Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Sri 
Lanka ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja pa-
rantaakseen haavoittuvaisten lasten hyvinvointia ja tule-
vaisuudennäkymiä. Tämä suunnitelma muodostaa strate-
gisen viitekehyksen yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle 
vuodesta 2006 vuoteen 2010.

Sri Lanka
Sri Lanka on Intian valtameressä sijaitseva saari, jonka arvioitu 
väestömäärä on 20 miljoonaa ihmistä. Maan lasten suhteellinen 
osuus on pienentymässä, kun taas nuorisomäärä on kasvanut. 
Väestö on jakaantunut maaseutu-, kaupunkialue- ja viljelysmet-
säsektoreihin. 

Rahalähetykset ulkomailta sekä teen ja vaatteiden vienti ovat 
kolme pääasiallisinta maan talouteen vaikuttavaa tekijää. Riisiä, 
hedelmiä ja vihanneksia kasvatetaan paikalliseen kulutukseen. 

Plan Sri Lankassa
Plan on työskennellyt Sri Lankassa vuodesta 1980 lähtien 
maan hallituksen kutsumana. Plan työskentelee maaseudun 
yhteisöissä: kuivuuden vaivaamilla Kurunegalan ja Anuradha-
puran maaseutualueilla, teetä tuottavilla Kandyn, Matalen ja 

Nuwara Eliyan alueilla sekä itäisen sota-alueen vieressä olevalla 
Monaragalan maaseutualueella. Vuoden 2005 tammikuusta 
lähtien Plan on aloittanut avustus- ja uudelleenrakennustyön 
tsunamin koettelemalla Hambanthotan alueella.  

Lapsiin vaikuttavia asioita Sri Lankassa
On arvioitu, että köyhyys koskettaa lähes joka neljättä srilan-
kalaista ja että suunnilleen 400 000 lasta elää äärimmäisessä 
köyhyydessä.  Sri Lankassa, kuten muuallakin maailmassa, 
köyhyys vaikuttaa eniten juuri lapsiin. 

Planin tutkimusten sekä lasten ja yhteisöjen kanssa käytyjen 
keskustelujen mukaan lapset kohtaavat mm. seuraavia haastei-
ta elämässään:  
•	 Aliravitsemus ja anemia
•	 Vähäinen tieto seksuaali- ja lisääntymisterveydestä
•	 Puutteellinen vesi- ja sanitaatiojärjestelmä, joka johtaa 

sairauksiin 
•	 Huonolaatuinen opetus ala-asteella
•	 Varhaislapsuuden hoito- ja kehityspalvelujen puuttuminen
•	 Ruoan puute sekä perheiden rajoittuneet mahdollisuudet 

tulla toimeen epävakailla ansioilla
•	 Nuorisotyöttömyys sekä alityöllisyys. 
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Kuinka Plan Sri Lanka vastaa näihin haasteisiin?
Plan Sri Lanka on aloittanut toisen maakohtaisen toiminta-
suunnitelmansa toimeenpanon ajanjaksolle 2006-2010. Tätä 
toista suunnitelmaa varten Plan analysoi lapsiin vaikuttavia 
asioita, jotka vahvistavat sekä täydentävät Planin ohjelmia, niin 
että niiden yhteisvaikutukset ovat suurempia kuin yksittäiset 
vaikutukset. 

Tämän toisen toimintasuunnitelman jakson aikana Plan 
jatkaa työskentelyä lasten, koulujen, yhteisöjen, hallituksen 
sekä muiden sidosryhmien kanssa. Ohjelmissa painotetaan 
seuraavia asioita: 
Lasten koulutuksen laadullinen parantaminen:
•	 Esikoulutoiminnan aloittaminen 
•	 Peruskoulutuksen laadun parantaminen
•	 Uusien opetusmenetelmien käyttöönotto
•	 Lasten osallistuminen koulun toimintaan mediakerhojen 

sekä vertaisryhmien kautta. 
Lasten ja nuorten terveyden parantaminen:
•	 Yhteisön terveysvapaaehtoisten tukeminen
•	 Perusterveydenhuollon, etenkin ravitsemustiedotuksen ja 

kouluterveydenhuollon, tukeminen
•	 Nuorten aikuisten perehdytys lisääntymisterveyden ja 

hygienian tärkeyteen 
•	 Kansallisella tasolla tasapuolisen varankäytön lobbaus. 
Koulujen ja kotien paremmat valmiudet ympäristön puhtaa-
napitoon: 
•	 Yhteisöjen ja koulujen ympäristöä säästävien vesi- ja sani-

taatiojärjestelmien perustaminen

•	 Hygieniakoulutus kouluissa ja yhteisöissä
Perheiden perustoimeentulon tukeminen: 
•	 Rahallinen ja tekninen tuki rahoituspalvelujen tarjoamiseksi 

köyhille, etenkin naisille 
•	 Pienten kastelujärjestelmien kunnostaminen ruoan saannin 

turvaamiseksi
•	 Ammatillisen koulutuksen tarjoaminen nuorille
•	 Yhteisöjen ylläpitämien teiden rakentaminen sekä ei-moot-

toroitujen kulkuvälineiden esittely. 
Lasten oikeuksien puolustaminen: 
•	 Hallituksen viranomaisten tukeminen, jotta he pystyvät 

perustamaan lasten oikeuksia puolustavia instituutioita 
•	 Lasten tietoisuuden kasvattaminen oikeuksistaan tiedotus-

välineiden avulla
•	 Hallituksen syntymärekisteröintijärjestelmän tukeminen
Tsunamikatastrofin ohjelma 
Plan antaa lyhyen aikavälin kriisiapua, kuten kouluvälineitä ja 
vesi- ja sanitaatiojärjestelmiä, sekä pitkän aikavälin tukea, ku-
ten talojen ja koulujen uudelleenrakennusta sekä toimeentulo-
jen ennalleen palauttamista. Tämä ohjelma päättyy joulukuussa 
2007, mutta sitä kenties jatketaan aina vuoteen 2009. 

Lapsikeskeinen yhteisökehitys
Plan Sri Lankan toiminnan lähtökohtana on lapsikeskeinen 
yhteisökehitys. Plan ottaa aina lapset mukaan hankkeidensa 
suunnitteluun ja toteutukseen, varmistaaksemme että heille on 
annettu mahdollisuus ilmaista heidän omat mielipiteensä sekä 
toiveensa tulevaisuuden suhteen. 


